DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO EM 14 DE
JANEIRO DE 2012 – PÁGINA 23

CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE - CMS
RESOLUÇÃO Nº 01/2012–CMS de 13/01/2012

O presidente do Conselho Municipal da Saúde de São Paulo e
secretário municipal da saúde, no uso das atribuições conferidas
por lei, notadamente pela Lei 12.546/98 e pelo Regimento Interno;
SUSPENDE o processo de indicação dos representantes do
Conselho Municipal da Saúde / São Paulo – Biênio 2012/2013,
agendado para 14/01/2012, em face da edição do Decreto
52.914/12, cujas normas deverão ser observadas, na forma da
Resolução nº 008/2004, que estabelece o processo eleitoral.